СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 03 августа 2022 г.                                    № 151

В целях соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2021 № 2552 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 18.07.2019 № 181 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. пункт 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания:
«принцип предсказуемости расчета размера арендной платы, в соответствии с которым в нормативных правовых актах органов государственной власти и органов местного самоуправления определяются порядок расчета арендной платы и случаи, в которых возможен пересмотр размера арендной платы в одностороннем порядке по требованию арендодателя. При этом составные части формулы, в соответствии с которой определяется размер арендной платы (за исключением показателя уровня инфляции и кадастровой стоимости), могут изменяться в большую сторону не чаще одного раза в 3 года».

2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/.
3. Настоящее решение встпупает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                         А.А. Шерстов
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.07.2019 № 181 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 1, прокуратура – 1

Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 1;  СМИ –1, прокуратура-1.